
Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

20 ноября 2024 года                                                                                      № 54 
 

 

 
 

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ          ПРОЕКТ  

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                             

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                                                                     

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
  

  20 ноября 2024 года                 пос. Толстый Мыс                             № 65                                        

   

О внесении изменений в Постановление администрации Толстомысенского 

сельсовета от 16.12.2020 № 32  

 

Рассмотрев протест  прокурора Новоселовского района от 01.10.2024 №, 

7-04-2024 на Постановление администрации Толстомысенского сельсовета 

Новоселовского района от 16.12.2020 № 32 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогов и сборах», 

на основании Устава Толстомысенского сельсовета,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации 

Толстомысенского сельсовета от 16.12.2020 № 32 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогов и сборах», 

(далее – Постановление): 

 1.1.  Пункт 1 подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:                   



-Заявителями на получение муниципальной услуги являются 

организации и физические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым 

кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, налоговыми 

агентами, их законные или уполномоченные представители (далее - 

заявители) 

-Законными представителями налогоплательщика - организации 

признаются лица, уполномоченные представлять указанную организацию на 

основании Налогового кодекса Российской Федерации или ее учредительных 

документов, доверенности, оформленной в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

-Законными представителями налогоплательщика - физического лица 

признаются лица, выступающие в качестве его представителей в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. 

 

-Уполномоченным представителем налогоплательщика признается 

физическое или юридическое лицо, уполномоченное налогоплательщиком 

представлять его интересы в отношениях с налоговыми органами 

(таможенными органами), иными участниками отношений, регулируемых 

законодательством о налогах и сборах.» 

-При получении результатов предоставления государственной или 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 

представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, 

реализация права на получение результатов предоставления 

государственной или муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае 

заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, 

отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем 

личность другого законного представителя несовершеннолетнего, 

уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

-Результаты предоставления государственной или муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме 

документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены 

другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если 

заявитель в момент подачи заявления о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги выразил письменно 

желание получить запрашиваемые результаты предоставления 

https://docs.cntd.ru/document/901714421
https://docs.cntd.ru/document/901714421
https://docs.cntd.ru/document/901714421


государственной или муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично. 

- Порядок предоставления результатов государственной или 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе 

способы и сроки их предоставления, законному представителю 

несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается 

нормативными правовыми актами, определяющими порядок 

предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом 

требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. 
 

 1.2. Пункт 2 подпункта 2.3дополнить следующими положениями: 

 - Право принятия решения о безосновательности  обращения и прекращении 

переписки с гражданином. 

 - Право принятия решения об оставлении обращения без ответа по существу  

поставленных в нем вопросов. 

2. Признать утратившим силу Постановление №59 от 21 октября 2024г. 

          

          3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Толстомысенского сельсовета. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на  

заместителя Главы Толстомысенского сельсовета А.А.Беккер. 
        

 

Глава сельсовета О.С. Бослер 

 

  
                                                                                                               
 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

Беккер А.А 

 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский 

район п.Толстый 

Мыс ул.Новая 15 

Основана в 2011 

году газета 

отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


